



Dansk Kennel Klub

Member of Fédération Cynologique Internationale (FCI)

Miljø- og Fødevareudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Solrød Strand, 2. marts 2017

Vedr. Smileyordning for hundekenneler samt forebyggelse af vanrøgtssager

Til Miljø- og Fødevareudvalget,

I forlængelse af ministerens udspil om indførelse af en såkaldt Smileyordning for hundekenneler og den efterfølgende debat i medierne om bl.a. forebyggelse af vanrøgtssager vil vi som hundeejernes fællesorganisation i Danmark hermed anmode om foretræde for udvalget.

Dansk Kennel Klub (DKK) er Danmarks største organisation for hundeejere med ca. 33.000 medlemmer. Vi ønsker at bidrage positivt til den kommende indsats på hundevelfærdsområdet baseret på vores årelange viden om den danske hundepopulation:

- DKK gennemfører regelmæssigt både anmeldte og uanmeldte tilsyn hos vore ca. 4.500 opdrættere
- DKK har siden 2010 udbudt den lovpligtige hundeholderuddannelse i henhold til BEK nr. 1463 af 07/12/2015 om erhvervsmæssigt hundehold
- I september 2016 afholdt DKK, med økonomisk støtte fra Dyrevelfærdspuljen, et seminar med titlen "Fælles indsats for det gode hundehold" ud fra ønsket om at forebygge situationer, hvor hundehold resulterer i alvorlig mistrivsel eller vanrøgt. Ved seminaret deltog repræsentanter fra Den Danske Dyrlægeforening, Politiet, Dyrenes Beskyttelse, Dyreværnet, Fødevarestyrelsen og Dansk Kennel Klub. Her afdækkede vi en række relevante problemstillinger og identificerede mulige løsningsforslag. Efterfølgende blev der udarbejdet en guide om bl.a. lovgivning vedr. hundehold, tilsyn mm.

Dansk Kennel Klub vil derfor foreslå, at de erfaringer, der allerede foreligger, inddrages i det kommende arbejde. Med henblik på at gøre nærmere rede for dette, vil vi derfor anmode om et møde med udvalget, før en endelig model for indsatsen i forhold til hundehold, hundehandlere og hvalpefabrikker lægges fast.

Med venlig hilsen
DANSK KENNEL KLUB

Jørgen Hindse
Formand



Address: Parkvej 1 · DK-2680 Solrød Strand · Denmark
Telephone +45 56 18 81 00 · Telefax +45 56 18 81 91
post@dkk.dk · www.dkk.dk

